forma contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra, a serem executados nas dependências do prédio 
administrativo e das unidades educacionais da Fundação Instituto de Educação de Barueri (FIEB), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
VALOR  GLOBAL DO CONTRATO: R$ 6.557.865,12 (seis milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e doze centavos). 
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 546.488,76 (quinhentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta 
e oito reais e setenta e seis centavos) 
ADVOGADO: Marcelo Moleiro dos Reis - OAB/SP 157.556. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I) Unidade Gestora: 03.01.01; II) Fonte de Recursos: 01.230.0000/01.220.000; 
III) Programa: 12.122.0090.2090-08/12.361.0091.2091-19/12.362.0092.2092-27/12.363.0093.2093-35;

[...]

forma contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra, a serem executados nas dependências do prédio 
administrativo e das unidades educacionais da Fundação Instituto de Educação de Barueri (FIEB), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
VALOR  GLOBAL DO CONTRATO: R$ 6.557.865,12 (seis milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e doze centavos). 
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 546.488,76 (quinhentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta 
e oito reais e setenta e seis centavos) 
ADVOGADO: Marcelo Moleiro dos Reis - OAB/SP 157.556. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I) Unidade Gestora: 03.01.01; II) Fonte de Recursos: 01.230.0000/01.220.000; 
III) Programa: 12.122.0090.2090-08/12.361.0091.2091-19/12.362.0092.2092-27/12.363.0093.2093-35;

[...]

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento no art. 4º, inciso I, da Lei nº 
3.191, de 19 de novembro de 2025, autorizada a proceder à abertura de crédito adicional, no montante 
de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) para suplementar as seguintes dotações: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 02.19.03 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
 33903000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.200.000,00 
 10.302.0059.2057 ATENDIMENTO HOSPITALAR E PRÉ-HOSPITALAR DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E MATERNIDADE